
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 272       del   03.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo finanziario all’Ordine Equestre del Santo Sepolcro di Gerusalemme. 
Delegazione di Molfetta. Impegno di spesa di € 1.000,00. 
 

L’anno duemilasette, il giorno tre del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 



Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso che: 
 

nel Comune di Molfetta, fra le attività culturali registrate nel territorio, con sistematicità 
e qualità di risultati, la musica sacra ha, da sempre, avuto uno spazio rilevante per mezzo 
delle iniziative proposte dalle locali organizzazioni ed associazioni culturali, con il sostegno 
diretto ed indiretto della Municipalità; 

 
la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre promosso e sostenuto iniziative 

culturali, in sintonia ed in omaggio ad una tradizione che in città è particolarmente sentita; 
 
fra i settori di intervento di cui all’art.3 - lett.c, del vigente Regolamento della Cultura, 

rientra l’attività per la diffusione della cultura musicale attraverso rassegne concertistiche; 
 
lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato (art.4, lett. k), a “promuovere e sostenere le iniziative 
adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 
culturali...”; 
 

con nota del 08/10/2007, registrata al Protocollo Generale al n.53429, il Sig. Maurizio 
R.Scardigno, coordinatore delegato dell'Ordine Equestre del Santo Sepolcro di Gerusalemme 
- Delegazione di Molfetta, chiede il riconoscimento istituzionale con la concessione del 
patrocinio e di un contributo finanziario dell'Ente, a sostegno parziale delle spese che 
saranno sostenute per la realizzazione di un concerto di musica sacra a favore della Terra 
Santa, da effettuarsi con la collaborazione  dell'Associazione Culturale Musicale "S. Cecilia", 
in  occasione della festa della Patrona dei musicisti, previsto per il giorno 25 novembre c.m., il 
cui ricavato sarà devoluto a favore del Patriarcato Latino di Gerusalemme; 
 
 Letta la relazione illustrativa, dalla quale si evince che la Delegazione su descritta 
persegue lo scopo di raccogliere fondi a favore delle opere, Istituzioni Culturali, caritative e 
sociali della Chiesa Cattolica in Terra Santa; 

 
Riconosciuto, pertanto, che tale iniziativa risulta compatibile con le normative vigenti e 

con le linee programmatiche, in materia, della Civica Amministrazione; 
 
Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover partecipare, pertanto, con il 

patrocinio della Civica Amministrazione e con un contributo finanziario complessivo di 
€.1.000/00, per sopperire in parte alle spese organizzative e logistiche della stessa; 

 
Visti i vigenti: 
 

• T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 

 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49, comma 1- del T.U.EE.LL.D.L. vo 



n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario 

 
Con voti favorevoli ed unanimi  espressi nelle forme di legge:  

 
DELIBERA 

 
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1. Riconoscere, ora per allora, il Patrocinio della Civica Amministrazione, finalizzato alla 

realizzazione del concerto "pro Terra Santa", organizzato dall'Ordine Equestre del Santo 
Sepolcro di Gerusalemme - delegazione di Molfetta, con la collaborazione 
dell'Associazione Culturale Musicale "S. Cecilia", tenutosi per il giorno 25 novembre 2007, 
presso l'Auditorium "Regina Pacis", il cui ricavato sarà devoluto al Patriarcato di 
Gerusalemme. 

 
2. Approvare l'impegno di spesa e la somma complessiva di €.1000/00, quale contribuzione 

parziale della Civica Amministrazione alla suddetta iniziativa. 
 
3. Impegnare l'importo complessi di €.1.000/00 sul Cap.22383 del Bilancio 2007. 
 
4. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e U.O.Cultura, con ulteriore 

provvedimento dirigenziale, l'assegnazione del contributo finanziario, ad eseguita 
manifestazione, su presentazione di relazione morale e finanziaria, a firma del sig. 
Maurizio R. Scardigno, delegato dell'Ordine Equestre del Santo Sepolcro di Gerusalemme 
- Delegazione di Molfetta, ad intervenuta esecutività del presente provvedimento. 

 
5. Incaricare l'U.O. Cultura, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 31.01.2008, l'elenco riepilogativo dei soggetti, 
cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica del corrente 
esercizio finanziario, giusto quanto previsto dall'art.22 - della Legge 30.12.1991 n.412. 

 
6. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la Sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura.   
 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore 

Affari Generali e Cultura, al Dirigente del Settore Finanziario ed alla Sig.ra Nicla la Forgia 
dell'U.O. Cultura per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
8. Trasmettere all'U.R.P. via e.mail, il presente provvedimento, per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 


